
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 15. března 2022 

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Antonín Setnička, Petr Vacík 
Omluveni: Pavel Březina 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka v 18.30 hodin přivítáním přítomných občanů na 
sále zámku. Přítomno bylo osm z devíti členů zastupitelstva, jelikož se omluvil pan Pavel 
Březina, takže zastupitelstvo splnilo podmínku usnášeníschopnosti.   

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Před schválením programu navrhla starostka jako zapisovatele Vladimíru Píchovou a jako 
ověřovatele zápisu Antonína Kubína a Antonína Setničku.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Antonína Setničku. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 001/2022 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Antonína Setničku. 

 

2. Schválení programu 

Zasedání pokračovalo bodem schválení programu. Starostka ho přečetla v tomto znění: 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce – rozpočtové opatření 
5. Nařízení obce 
6. Nakládání s pozemky – otázky prodeje pozemků, žádost o změnu 

územního plánu 
7. Organizační věci 
8. Diskuse 
9. Závěr  

  
 

Pak oslovila ostatní zastupitele, jestli chtějí doplnit program. Nikdo o doplnění nezažádal, 
proto nechala starostka hlasovat o vyvěšeném znění.  

 



 
2 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 002/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

V další fázi zasedání přečetla starostka přehled neuzavřených úkolů vyplývající z těchto 
usnesení: 
usnesení 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka – zůstává v řešení 
usnesení 45/2020 – jednání s panem xxx 
usnesení 50/2020 – pozemky dvůr - řešeno s právničkou 
usnesení 58,59, 79/2020 – prodej pozemků – předáno právničce 
usnesení 62/2020 – řešeno s xxx, dělení pozemků dodáno právničce 
usnesení 80/2020 – ještě nebyly kontaktováni vlatníci pozemků 
usnesení 81/2020 – bohužel majitel zemřel, bude se řešit s dědici 
usnesení 82-92/2020, 13/2021 – příprava územní změny  
usnesení 11/2021 – manželé xxx – zatím nekontaktováni 
usnesení 31/2021 – pan xxx – projednáváno na tomto zasedání 
usnesení 38/2021 – ocenění kempu – nutné dodat ještě další podklady k odhadu 
usnesení 57/2021 – prodej pozemků pod traní – řeší s SŽDC 
usnesení 73/2021 – příprava podmínek pro připojení na kanalizaci – ve zpracování 
usnesení 83/2021 – projekt na veřejné osvětlení – hledání projektanta 
 

Starostka uvedla, že úkolů, které tlačí před sebou je hodně. Postupně se ale všechny řeší. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 003/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce – rozpočtová opatření 

Zastupitelstvu byly předloženy dvě rozpočtová opatření. V prvním, které schválila starostka 
obce na základě dříve uděleného pověření zastupitelstva obce, bylo zohledněno přijetí 
dotace na bankovní účet ve výši 315.200 Kč. Druhé se týkalo příjmu nájemné za rok 2021 za 
3 podíly v celkové výši 937.944,93 (312648,31 za podíl). I když se jedná o navýšení příjmu, 
předložila ho starostka ke schválení.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtová opatření č. 1/2022 a 
2/2022. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
3 

 
 

Přijaté usnesení č. 004/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočtová opatření 
č. 1/2022 a 2/2022. 

 

5. Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkové prodeje 

Po revizi Nařízení obce o zákazu podomního a pochůzkové prodeje, kterou provedl 
Středočeský kraj, jsme byli upozorněni, že je potřeba dokument aktualizovat. Došlo totiž k 
novelám předpisů, a tudíž jsou zde odkazy na již neexistující zákony. Na doporučení byly 
některé pasáže upraveny, ale podstata dokumentu se nemění. I přesto byl předcházející 
dokument zrušen a od 1.5.2022 bude platit nový. 

Návrh usnesení –Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Nařízení obce Horka II, kterým se 
zakazuje podomní a pochůzkový prodej na území obce Horka II, které nabývá účinnosti 
dnem 1.5.2022.  

Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 005/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Nařízení obce Horka 
II, kterým se zakazuje podomní a pochůzkový prodej na území obce Horka II, které nabývá 
účinnosti dnem 1.5.2022.  

 

6. Nakládání s pozemky 

a. Žádost o změnu územního plánu - č.j. 189/2022 

Pan xxx xxx podal žádost na změnu územního plánu: 
 

Pozemek: 327/4 
Výměra: 467 m2   
Katastrální území: Horka nad Sázavou 
Osada: Horka II 
Navrhovaná změna: na plochu bydlení - plochy pro rodinné domky venkovské 
 
Pokud zastupitelé žádost schválí, bude snahou obce, aby byla projednávána v právě 
probíhající změně č. 4.  
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s návrhem na změnu územního 
plánu pana xxx xxx zařadit pozemek KN 327/4 o výměře 467 m2 jako plochu bydlení – 
plochy pro rodinné domy. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 006/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s návrhem na změnu 
územního plánu pana xxx xxx zařadit pozemek KN 327/4 o výměře 467 m2 jako plochu 
bydlení – plochy pro rodinné domy. 

 

b. Zpracování lokality nad vepřínem (Z16)  



 
4 

 
 

Na základě rozhodnutí zastupitelstva dodal pan xxx návrh geometrického plánu pro lokalitu 
nad vepřínem. Nyní probíhá dokončení návrhu. Zároveň došlo k vyměření prvních 4 parcel. 
Po dodání územního plánu požádáme o dělení pozemků ve Zruči nad Sázavou. Následně 
bude muset proběhnout výběr dodavatelské firmy, která připraví projektovou dokumentaci 
pro stavbu komunikace a inženýrských sítí.   

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s vypsáním výběrového řízení na 
zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace pro lokalitu Z16“ a stanovuje hodnotící 
komisi v tomto složení: Radek Filip, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 007/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s vypsáním 
výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Projektová dokumentace pro lokalitu Z16“ a 
stanovuje hodnotící komisi v tomto složení: Radek Filip, Vladimíra Píchová, Antonín 
Setnička.  

 

7. Organizační věci 

a. Výběr dodavatele elektrické energie 

Při výběru dodavatele elektrické energie oslovila starostka 5 dodavatelů. Bohužel v rámci 
oslovených dodal nabídku pouze současný dodavatel společnost Fonergy s.r.o. Někteří 
nereagovali a zbytek zaslat informaci, že v současné době nabídky nedělají. Starostka proto 
stáhla alespoň ceník od ČEZu. Z těchto dvou nabídek byla výhodnější ta od současného 
dodavatele. Bohužel ten nenabízí smlouvu pouze na rok, ale na dobu neurčitou. I to má 
však řešení. Když bude obec chtít přejít k jinému dodavateli, můžeme podat výpověď. Cena 
elektřiny se oproti loňskému návrhu zvedla o více jak 100 %. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele elektrické energie 
pro všechna odběrná místa Obce Horka II společnost Fonergy s.r.o., se kterou bude 
uzavřena smlouva na dodávky elektrické energie na dobu neurčitou. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 008/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele 
elektrické energie pro všechna odběrná místa Obce Horka II společnost Fonergy s.r.o., se 
kterou bude uzavřena smlouva na dodávky elektrické energie na dobu neurčitou. 

 

b. Smlouva o uložení komunálního odpadu  

Předsedající informovala o tom, že na doporučení auditorů bude potřeba smluvně ošetřit 
ukládání odpadu. Společnost Ekoso, kam obec vozí odpady, připravila pro všechny obce 
návrh smlouvy. Ten bude součástí zápisu. Pro obec se nic nemění, nadále bude uskladňovat 
odpad podle ceníku společnosti Ekoso s.r.o. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o uložení odpadu 
se společností Ekoso Trhový Štěpánov, IČO 27200060 na dobu neurčitou. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
5 

 
 

Přijaté usnesení č. 009/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
uložení odpadu se společností Ekoso Trhový Štěpánov, IČO. 27200060 na dobu neurčitou. 

 

c. Smlouva o odběru biologicky rozložitelného odpadu s firmou Ekoso 

Další bod navazoval na předchozí, jen se jednalo o biologicky rozložitelný odpad. Starostka 
vyzvala zastupitele, jestli mají k návrhu smlouvy nějaké připomínky. Žádné nebyly. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o odběru 
biologicky rozložitelného odpadu se společností Ekoso Trhový Štěpánov, IČO 27200060 na 
dobu neurčitou  

Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 010/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
odběru biologicky rozložitelného odpadu se společností Ekoso Trhový Štěpánov, IČO 
27200060 na dobu neurčitou. 

 

d. Zastávka v Čejticích   

Starostka informovala zastupitele, že nákup pozemku pro posun zastávky v Čejticích byl 
dokončen. Starostka navrhla, aby se zachoval jednotný styl a nakoupila se stejná zastávka 
jako na Buda. Zastávka je kvalitně provedená a byli na ni i dobré reakce občanů. K zastávce 
bude potřeba objednat i novou plakátovací plochu, aby už místo vypadalo kompletně. 
Bohužel od minula došlo k nárustu cen kovů, takže cena bude o poznání vyšší. 
Předpokládaná celková cena nákup by neměla přesáhnout 200.000 Kč.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nákup zastávky Uhlyk a plakátovací 
plochy od společnosti Urbania, s.r.o., IČ 2624282. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 011/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje nákup zastávky 
Uhlyk a plakátovací plochy od společnosti Urbania, s.r.o., IČ 2624282. 

 

e. Delegování pro jednání se společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. 

Starostka uvedla, že se každoročně koná valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a.s., pro kterou musí být delegován zástupce. Vyzvala přítomné zastupitele, 
jestli má někdo zájem. Protože se nikdo nepřihlásil, navrhla sama sebe. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce Horka II ve věci 
zastupování pro jednání v orgánech společnosti Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s. 
Simonu Vacíkovou. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 012/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II deleguje jako zástupce Obce 
Horka II ve věci zastupování pro jednání v orgánech společnosti Vodovody a kanalizace 
Havlíčkův Brod a.s. Simonu Vacíkovou. 



 
6 

 
 

 

f. Nabídka studní od společnosti Agro Pertoltice 

Společnost Agro Pertoltice a.s. nabídla obci studně, které se nachází nad Horkou. Starostka 
uvedla, že neví, o které studně se konkrétně jedná, takže to bude muset s některým se 
zastupitelů projít, a pak to znovu předloží ke schválení. Do té doby by si měli zastupitelé 
promyslet, jestli do budoucna nám tyto studně budou prospěšné. V úvahu se musí vzít i 
budoucí povinnosti, které u tohoto majetku nastanou, tzn. osazení vodoměrem a jeho 
pravidelné revize. A možná ještě nějaké další, které budou postupně zaváděny, protože 
situace s vodou se bude pravděpodobně zhoršovat.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí nabídku převodu studní od 
společnosti Agro Pertoltice a.s., 25745042. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 013/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí nabídku 
převodu studní od společnosti Agro Pertoltice a. s., IČ 25745042. 

 

g. Zpráva starostky obce  

Tradičně na závěr přednesla starostka svoji zprávu o chodu úřadu a obce. Informovala 
o nabídce pozemků od společnosti Viagem za cenu 170 Kč za m2. Jedná se o podíl na 
pozemku 66/2 (13/48 – 612,1 m2) a 949/2 (1/9 – 505,4 m2), vše je mimo zastavěné území 
(pravděpodobně i mimo zájem obce). 

Dále uvedla, že při zbourání staré hasičárny a plánované zapsání tohoto stavu do 
katastru nemovitostí se objevilo, že na komunikaci je další stavba přímo v křižovatce – 
takže se to bude řešit včetně vyjádření silničního úřadu. 

Informovala o nepříjemnostech v dopravě, protože od 14. dubna bude probíhat 
rekonstrukce silnice od Čejtic na Buda v celé šíři. Stavba bude probíhat na dvě etapy Čejtice 
– Onšovec a a Onšovec – Buda. Problém bude s odstřižením Čejtic a Onšovce od veřejné 
dopravy. V Kutné Hoře bude kvůli tomu jednání 22.3.2022. 

V rámci připomínek občanů byla starostka upozorněna na nedodržování přiměřené 
rychlosti na vrchní ulici a na požadavek omezení rychlosti.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 014/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu 
starostky obce. 

  
  



 
7 

 
 

8. Diskuse 

Během diskuse se řešilo umístění značek o ochranných pásmech kolem Želivky. Značky jsou 
na nevhodných místech.   

Schůze byla ukončena v 19.50 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Antonín Kubín    ------------------------------------------------ 
 
  Antonín Setnička  ------------------------------------------------                                                          


